Приложение № 8
к протоколу №2 пленарного заседания
Общественной палаты от 22.11.2012 года

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Решение
22 ноября 2012 года № 7

г. Хабаровск

О внесении изменений во Времен
ный регламент Общественной па
латы.

В соответствии с требованиями статьи 7 Закона Хабаровского края от
21.12.2011 года № 151 «Об Общественной палате Хабаровского края» и статьей 39
Временного регламента Общественной палаты Хабаровского края Общественная
палата

РЕШИЛА:
1. Дополнить Временный регламент Общественной палаты Хабаровско

го края главой 11 следующего содержания:

ГЛАВА 11. ПРОЦЕДУРА КОНКУРСНОГО ОТБОРА КАНДИДАТОВ
ОТ КРАЕВЫХ И МЕСТНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОББЕДИНЕНИЙ ДЛЯ ПРИНЯ

ТИЯ В ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Статья 41. Порядок конкурсного отбора в члены Общественной палаты
Хабаровского края из числа общественных объединений Хабаровского края

1. Формирование состава Общественной палаты Хабаровского края из числа
общественных объединений осуществляется на основе конкурсного отбора в соот
ветствии с настоящей статьей Временного регламента.

2. Участниками конкурсного отбора могут быть представители краевых обще
ственных объединений и (или) краевых отделений общероссийских общественных
объединений, зарегистрированных в крае (далее - краевые общественные объеди
нения) и представители общественных объединений, действующих на территориях
муниципальных образований края (далее - местные общественные объединения),
подавшие необходимые документы для участия в конкурсе в установленные сроки.

3. Не могут быть участниками конкурсного отбора в члены Общественной па
латы:

а) политические партии;
б) общественные объединения, зарегистрированные в установленном законо

дательством порядке, менее чем за один год до начала конкурсных процедур.

4. Краевые и местные общественные объединения могут выдвинуть только од
ного кандидата.

5. При осуществлении процедуры конкурсного отбора с целью приема в члены
Общественной палаты Хабаровского края учитываться следующие критерии:

- Вклад общественного объединения в социально-экономическое развитие и
процесс формирования гражданского общества, участие общественного
объединения в духовно-нравственном, патриотическом, толерантном
воспитании жителей края и, прежде всего, молодежи.
- Характеристика представителя общественного объединения, отражающая его
участие в работе общественного объединения, личную инициативу,
ответственность за порученное дело, способность добиваться решения задач в
интересах граждан своего муниципального образования и Хабаровского края.
- Факты и аргументы, подтверждающие общественное признание заслуг
рекомендуемого представителя в состав Общественной палаты. Принимается
во внимание наличие государственных наград и почетных званий, поощрение
органами государственной власти и органами местного самоуправления,
институтами гражданского общества.
6. Для участия в конкурсных процедурах общественному объединению необхо

димо представить в аппарат Общественной палаты:
заявление о принятии в члены Общественной палаты Хабаровского края;
решение общественного объединения о выдвижении своего кандидата в чле

ны Общественной палаты Хабаровского края;
анкету кандидата в члены Общественной палаты Хабаровского края;
сведения об общественном объединении, выдвигающем кандидата в члены

Общественной палаты Хабаровского края;
копию свидетельства о государственной регистрации общественного объ

единения, заверенную надлежащим образом;
копию устава общественного объединения, заверенную надлежащим обра

зом;
копию свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр,

заверенную надлежащим образом;
иные материалы, которые общественное объединение считает необходимым

предоставить для участия в конкурсе.
7. В случае несвоевременного или неполного представления документов, пред

ставления сведений, не соответствующих действительности, поданные документы
к конкурсным процедурам не допускаются.

8. Решение о приеме в Общественную палату Хабаровского края представите
лей краевых и местных объединений принимается на основании поступивших до
кументов.

9. Документы, поступившие от краевых общественных объединений, рассмат
риваются на заседании членов Общественной палаты, утвержденных Губернатором
Хабаровского края. Заседание членов Общественной палаты, утвержденных Гу-

бернатором Хабаровского края считается правомочным, если в его работе прини
мает участие не менее двух третей членов Общественной палаты, утвержденных
Губернатором Хабаровского края.

10. Документы, поступившие от местных общественных объединений, рас
сматриваются на заседании членов Общественной палаты, утвержденных Губерна
тором Хабаровского края совместно с представителями краевых общественных
объединений, принятыми в члены Общественной палаты. Заседание членов Обще
ственной палаты, утвержденных Губернатором Хабаровского края и членами пала
ты представителями краевых общественных объединений, считается правомоч
ным, если в его работе принимает участие не менее двух третей членов Обще
ственной палаты, утвержденных Губернатором Хабаровского края совместно с
представителями краевых общественных объединений.

11. Прием документов осуществляется аппаратом Общественной палаты. По
лученные документы передаются председателю Общественной палаты, а в период
формирования нового созыва палаты старейшему по возрасту члену Общественной
палаты.

12. Конкурсная процедура в период формирования нового состава палаты про
водится старейшим по возрасту членом Общественной палаты. При заполнении ва
кантных мест в связи с прекращением или приостановлением полномочий члена
Общественной палаты конкурсная процедура проводится председателем Обще
ственной палаты.

13. Конкурсная процедура осуществляется в сроки, предусмотренные статьей 7
закона Хабаровского края от 21.12.2011 года № 151 «Об Общественной палате Ха
баровского края».

14. Решение об утверждении членов Общественной палаты принимается пер
сонально по каждой кандидатуре открытым голосованием простым большинством
голосов и оформляется протокольно.

15. Решение о приеме в члены Общественной подлежит обнародованию через
средства массовой информации и интернет-сайт Общественной палаты.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на Г.А. Бурую за
местителя председателя палаты, руководителя Совета по этике, регламенту и орга
низации работы палаты.

Председатель палаты Ю.Г. Плесовских